

Krzywe, dnia 5 lutego 2019 r.

Pan
mgr Henryk Kowalczyk
Minister Środowiska
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa

Pracownicy Wigierskiego Parku Narodowego protestują przeciwko odwołaniu Pana Jarosława Borejszo z funkcji dyrektora WPN.

Dyrektor Borejszo jest osobą wykształconą, doświadczoną, kompetentną i pracowitą. Z powodzeniem realizuje wszystkie zadania parku narodowego związane z ochroną walorów przyrodniczych i krajobrazowych parku, jego udostępnianiem i działalnością edukacyjną, zgodnie z wyznaczonymi przez Pana Ministra zadaniami ochronnymi.

Jest zaangażowany w pozyskiwanie i właściwie wykorzystanie środków finansowych na realizację ustawowych celów parku narodowego.

Dokładnie zna park, jego pracowników i mieszkańców, skutecznie rozwiązuje bieżące problemy na styku sfery przyrodniczej i społecznej.

Wyrażamy wysokie uznanie dla umiejętności i kompetencji kierowniczych dyrektora Borejszo. Buduje on świetną atmosferę pracy całego zespołu, jest lubiany i ceniony ze względu na umiejętność optymalnego wykorzystania potencjału i rozumienia potrzeb poszczególnych pracowników.

Do niezaprzeczalnych zasług dyrektora Borejszo należy utrzymywanie dobrych stosunków parku z otoczeniem społecznym, w tym dialogu i współpracy z lokalnymi samorządami.

Nie rozumiemy nieoczekiwanej i krzywdzącej decyzji Pana Ministra o odwołaniu Pana Jarosława Borejszo z funkcji dyrektora WPN. Zapewne brak istotnych zastrzeżeń odnośnie jego pracy nie pozwala Panu Ministrowi podać przyczyn tej decyzji kadrowej.

Na zebraniu pracowników WPN w dniu 5 lutego 2019 roku, w którym wzięty udział 73 osoby (z 77 pracowników parku), wszyscy uczestnicy w tajnym głosowaniu poparli treść niniejszego pisma.

Wciąż mając nadzieję na realizację podstawowego zapewnienia rządu o uwzględnianiu przy podejmowaniu decyzji głosu społeczeństwa, apelujemy do Pana Ministra o anulowanie odwołania, a tym samym zapewnienie kontynuacji zatrudnienia Pana Jarosława Borejszo na stanowisku dyrektora WPN.

Pracownicy Wigierskiego Parku Narodowego